REQUERIMENTO           / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews
Melo, para que procedam com a construção de uma ponte que liga os bairros
Deputado José Antônio Liberato e Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a construção de uma ponte que liga o
Bairro Deputado José Antônio Liberato com o Bairro da Rendeiras.

Nesta cidade já temos exemplo claro de que a substituição de uma passagem
molhada por uma ponte foi totalmente eficaz para a população. A ponte Irma Jeronima
que liga os bairros Riachão e Indianópolis. Antes existia também uma passagem
molhada no local, e causava diversos transtornos à população.

Desta forma, verificamos que é total interesse da população que também seja
construída uma ponte no local citado a cima.

 Apresento o referido pleito tendo em vista que a realização de tal obra irá
eliminar os problemas de saúde pública, proporcionando comodidade para todos que ali
residem

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, ao Senhor Prefeito
de Caruaru e Imprensa Local.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2023.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2023-02-27T14:00:16-0300
	Vereadora Katia da rendeira